Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка отдельных вопросов финансово - хозяйственной деятельности муниципального предприятия «Звенигородские инженерные сети» за 2019 г. и текущий период 2020 г.»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 25.3 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа на 2020 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа от 26.12.2019 № 207 (с изменениями и дополнениями), распоряжениями Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа от 02.11.2020 № 205, от 30.11.2020 № 215.
Объектом проверки являлось муниципальное предприятие «Звенигородские инженерные сети» (далее - МП «ЗИС», Предприятие).
В ходе проверки установлено следующее:
1. В нарушение п. 1 ст. 131 Гражданского кодекса Российской Федерации по состоянию на 01.11.2020 право хозяйственного ведения на 73 объекта недвижимого имущества, переданные в соответствии с постановлениями главы городского округа Звенигород в едином государственном реестре не зарегистрировано.
[bookmark: _GoBack]2. В нарушение ч. 11 Приказа Минфина от 13.10.2003 № 91н                       «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», п. 46 Приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» частично на объектах основных средств, находящихся на балансе МП «ЗИС» отсутствуют обозначения инвентарных номеров. 
3. В нарушение п. 5 Приказа Минфина РФ от 30.03.2001 № 26н                 «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету на счете 01 «Основные средства» МП «ЗИС» числится оборудование (насосы) стоимостью менее 40,00 тыс. руб.
4. На основании постановления главы городского округа Звенигород в хозяйственное ведение МП «ЗИС» передан автогидроподъемник. Согласно данным бухгалтерского учета по состоянию на 31.12.2018 на счете 01 «Основные средства» МП «ЗИС» числится автогидроподъемник (остаточная стоимость 0 руб.), по состоянию на 01.01.2019 автогидроподъемник на счете 01 «Основные средства» МП «ЗИС» отсутствует. Местонахождение автогидроподъемника в ходе проверки установить не представилось возможным. Документы основания, списания автогидроподъемника проверке не представлены.
По результатам контрольного мероприятия в адрес главы городского поселения Одинцово Одинцовского городского округа и председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области направлены отчеты по результатам контрольного мероприятия. В адрес руководителя МП «ЗИС» направлено представление.

Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово - хозяйственной деятельности муниципального предприятия «Звенигородские инженерные сети» за 2019 г. и текущий период 2020 г.»

Предложения, указанные в представлении исполнены. К дисциплинарной ответственности привлечено 3 должностных лица. 
